Bu

ese ri Do ğan Ak san La tin harf le riy le (An ka-
ra 1961), Şem set tin Kut lu sa deleşti re rek

(İs tan bul 1974) ya yım la mış tır. 2. Ay yar

Ham za. Âli Bey’in Mo lière’in Les fo ur-

be ri es de Sca pin ad lı ese rin den adap-

te et ti ği en ta nın mış oyu nu dur (İstan bul
1288/1871). La tin harf le riy le M. Ni hat Özön

(İs tan bul 1940) ve sa de leş ti ri le rek Şem-

set tin Kut lu (İs tan bul 1974) ta ra fın dan

neş re dil miş tir. 3. Mi sa fi ri İs tis kal (İs-
tan bul 1871). Bu ese ri Şem set tin Kut lu

(İs tan bul 1974) ve T. Yıl maz Öğüt (İs tan-
bul 2006) La tin harf le riy le ya yım la mış tır.

4. Ge ve ze Ber ber (İs tan bul 1289/1872).
T. Yıl maz Öğüt ta ra fın dan gü nü müz Türk-

çe’si ne ak ta rı la rak neş re dil miş tir (İs tan bul
2006). 5. Letâfet (İs tan bul 1315/1897). Bu

ope re ti de Ba ha Dür der La tin harf le riy le

ya yım la mış tır (İs tan bul 1961). Ay rı ca Mo-

lière’in “Ge or ge Dan din” ko me di sin den ön-

ce To sun Ağa (1869) ve ar dın dan Me miş

Ağa adıy la Gol do ni’den çe vir di ği, “Hür müz

Bey’in Boş bo ğaz lı ğı” is miy le sah ne le nen

(1870), an cak ba sıl ma yan iki oyu nu da ha

var dır. Mi zah: Leh ce tü’l-hakåyık (İs tan-
bul 1315/1897, mi zahî söz lük; La tin harf-
le riy le Nec met tin Ha cı emi noğ lu [An ka ra
1962] ve sa de leştiri le rek Şem set tin Kut lu
[İs tan bul 1974] ta ra fın dan ya yım lan mış-
tır); Seyyâre ler (Ka hi re 1315/1897, mi-
zahî hikâye ler; bu ese ri Nec met tin Ha-
cı emi noğ lu sa de leştir miş [An ka ra 1962]
ve Şem set tin Kut lu La tin harf le ri ne çe vi-
re rek ya yım la mış tır [İs tan bul 1974]). Se-
ya hatnâme: Se ya hat Jur na lı (İs tan bul
1314/1896; Şem set tin Kut lu [İs tan bul
1974] ve Dic le’de Ke lek ile Bir Yol cu luk
adıy la Ca hit Kay ra [İs tan bul 2003] ta ra-
fın dan sa de leş ti ri le rek ba sıl mış tır). Çe vi ri:
Ga vo Mi nar ve Şü rekâsı (E. Gon di net’-
ten, Trab zon 1307/1891, oyun); Ev len mek

İs ter Bir Adam (C. P. de Kock’ tan, İs tan-
bul 1290/1873, ro man).

Enderunlu

Ali Bey